

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1334/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 6

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 11

ಹೆಸರು : ವಿಠಲ ಶಂಕರ ತುರುಮುರಿ

ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ವಕ್ಫುಲತನ

ವಾಸ : ಇಟಗಿ

ದಿನಾಂಕ 12-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆಯಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧದಿಕರು . ಮೃತಳು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ೩ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾಽ ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ರವರು ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಕಕ್ಕೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ತೀವ್ರಸ್ವರೂಪ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ಹೆಚ್ಚಿನ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮೃತಳು ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವೂ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ , ಸಮಯ, ವಾಹನ, ಮತ್ತು ವಾಹನದಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಾ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 18-03-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಡಕಲ್ ಗ್ರಾಮ ಹದ್ದಿಯ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಹಿಡಕಲ್- ಕಕ್ಕರಿ- ಬೀಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತನು ವಾಹನವ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.22 ಇಕ್ಯೂ.4863 ನೇದ್ದನು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿಯವರನ್ನು ಕುರಿಸಿಕೊಂಡು

ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಕಾಳಜಿತದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾ ಬಂದು ವಾಹನದಿಂದ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ಕೆಡವಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪೂರ

ಪಿ.ಸಿ.ನಂ.1334/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 5

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 8

ಹೆಸರು : ಗಂಗವ್ವ ನಾಗಪ್ಪ ಹುದಲಿ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಕ್ಫುಲತನ
ವಾಸ : ಹಿಡಕಲ್.

ದಿನಾಂಕ 12-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆಯಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ನನ್ನ ತಮ್ಮ . ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ . ಅವರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ರವರು ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ಕೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ತೀವ್ರಸ್ವರೂಪ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ಹೆಚ್ಚಿನ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವೂ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ , ಸಮಯ, ವಾಹನ, ಮತ್ತು ವಾಹನದಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಾ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 18-03-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಡಕಲ್ ಗ್ರಾಮ ಹದ್ದಿಯ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಹಿಡಕಲ್- ಕಕ್ಕೇರಿ- ಬೀಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತನು ವಾಹನವ ಸಂಖ್ಯೆ

ಕೆಎ.22 ಇಕ್ಯೂ.4863 ನೆಡ್ಡನು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿಯವರನ್ನು ಕುರಿಸಿಕೊಂಡು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಯಾಳಜಿತದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾ ಬಂದು ವಾಹನದಿಂದ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ಕೆಡವಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆರೋಪಿ ಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ
ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಖಾನಾಪೂರ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1334/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 4

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 6

ಹೆಸರು : ಗೌರವ ಗಂಗಪ್ಪ ತಿಗಡೊಳ್ಳಿ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ : ಹಿಡಕಲ್.

ದಿನಾಂಕ 12-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆಯಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ನನ್ನ ತಮ್ಮ . ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ . ಅವರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ೩ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಕೊಲ್ಲಾಪೂರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಸೋಹೋದರಿ ಚಾಸಾ.ಆ ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ರವರು ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ತೀವ್ರಸ್ವರೂಪ ಗಾಯಗಳಿಂದ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವೂ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ , ಸಮಯ, ವಾಹನ, ಮತ್ತು ವಾಹನದಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತದ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಾ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 18-03-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಡಕಲ್ ಗ್ರಾಮ ಹದ್ದಿಯ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಹಿಡಕಲ್- ಕಕ್ಕರಿ- ಬೀಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತನು ವಾಹನವ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.22 ಇಕ್ಯೂ.4863 ನೇದ್ದನು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿಯವರನ್ನು ಕುರಿಸಿಕೊಂಡು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಯಾಳಜಿತದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾ ಬಂದು ವಾಹನದಿಂದ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ಕೆಡವಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಖಾನಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1334/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 3

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 4

ಹೆಸರು : ಸಂತೋಷ ಪುಂಡಲೀಕ ಬೈಲಾರು
ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಕ್ಫುಲತನ
ವಾಸ : ಹಿಡಕಲ್.

ದಿನಾಂಕ 12-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ಚಾಸಾಂಗ, ಮತ್ತು ೫ ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆಯಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಹೇಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಕಕ್ಕೇರಿ- ಬೀಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ೩ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಾ.ಸ.ಲ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 18-03-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಡಕಲ್ ಗ್ರಾಮ ಹದ್ದಿಯ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಹಿಡಕಲ್ ಕಕ್ಕೆರಿ ಬೀಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತನು ವಾಹನವ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.22 ಇಕ್ಯೂ.4863 ನೇದ್ದನು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿಯವರನ್ನು ಕುರಿಸಿಕೊಂಡು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಯಾಳಜಿತದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾ ಬಂದು ವಾಹನದಿಂದ ಮೃತ ಗಂಗವ್ವಾ ಮಾಟೊಳ್ಳಿ ಕಡವಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಘಟನೆಯೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಈ ಕುರಿತು ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತನಿಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹಾಗೂ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಯಾದ ವಾಹನವ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.22 ಇಕ್ಯೂ.4863 ನೇದ್ದನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆಗ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಚಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನಿಪಿ.9 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಕ್ಷೆಗೆ ತಡೆಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ
ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.